
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

AV. Colombo Machado Sales, s/n - Bairro Progresso - Laguna-SC  
CEP: 88790-000 - Fone: (48) 3647-4190 - E-mail: contato.ceres@udesc.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 78/2014 
 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
 

Resolve: 
 
 
Art. 1º. Designar os servidores Daniel Vidal Reis e Rhoger Ferreira Dias, Titular e 
Suplente respectivamente, Maísa de Amorim Bleyer e Mariely Orlandi Marcelino 
Serafim, Titular e Suplente respectivamente e, Leandro Buss Ramos e Talis Paes, 
Titular e Suplente respectivamente, para Representantes dos Técnicos Universitários 
indicados pela Direção Geral para constituir a COPPTA Setorial, para exercer o 
mandato de 19 de novembro de 2014 até 18 de novembro de 2016. 
 
Art. 2º. Homologar o resultado das eleições referente ao Edital nº 28/2014 e designar os 
servidores Mairê Louise Lessa e Andrey Pestana de Farias, Titular e Suplente 
respectivamente, Fabricio Adriano e Liliane da Rosa Bittencourt Nesi, Titular e Suplente 
respectivamente e, Milla Lima Faust e Iara Pittigliani Jorge, Titular e Suplente 
respectivamente, para Representantes dos Técnicos Universitários eleitos para 
constituir a COPPTA Setorial do Ceres, para exercer o mandato de 19 de novembro de 
2014 até 18 de novembro de 2016.  
 
 
 
 
Laguna, 20 de outubro de 2014. 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor - Geral  


